
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022081100289

289

Nº 152, quinta-feira, 11 de agosto de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS GOMES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.08.03.022

O Município de Luís Gomes/RN, por intermédio do Pregoeiro oficial assessorado
por sua equipe de apoio, torna público que às 14h00min do dia 23/08/2022 (Horário de
Brasília/DF), fará realizar licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 2022.08.03.022 - tipo
menor preço por item. A presente licitação tem por finalidade a escolha de empresa
especializada para execução continuada de serviços complementares de educação, a fim de
atender demanda específica da Secretaria Municipal de Educação do município de Luís
Gomes/RN, com recursos próprios e de convênios que deverão ser consignados na LOA
2022/2023, FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI Nº 10.520, 8.666. Na fase externa, o edital do
certame estará disponível gratuitamente nos endereços eletrônicos www.bbmnet.com.br,
www.luísgomesrn.gov.br e tce.rn.gov.br, podendo ser solicitado via e-mail
cpl.lgomes@gmail.com e encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão
Especial de Licitação da Prefeitura Municipal de Luís Gomes/RN, a partir do dia 10/08/2022.

Em, 8 de agosto de 2022
LINDONJONHSON DA SILVEIRA BATISTA

pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.08.02.021

O Município de Luís Gomes/RN, por intermédio do Pregoeiro oficial assessorado
por sua equipe de apoio, torna público que às 08h00min do dia 23/08/2022 (Horário de
Brasília/DF), fará realizar licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 2022.08.02.021 -
tipo menor preço por item. A presente licitação tem por finalidade a escolha de empresa
especializada para execução fracionada dos serviços de manutenção preventiva e corretiva
nos veículos automotores pertencentes à frota da Prefeitura Municipal de Luís Gomes/RN,
com o necessário fornecimento de peças e acessórios de reposição originais, genuínos ou
similares, a fim de atender demanda das secretarias e órgãos que integram a estrutura
administrativa do município de Luís Gomes/RN, com recursos próprios e de convênios que
deverão ser consignados na LOA 2022/2023, FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI Nº 10.520,
8.666. Na fase externa, o edital do certame estará disponível gratuitamente nos endereços
eletrônicos www.bbmnet.com.br, www.luísgomesrn.gov.br e tce.rn.gov.br, podendo ser
solicitado via e-mail cpl.lgomes@gmail.com e encontram-se à disposição dos interessados
na sala da Comissão Especial de Licitação da Prefeitura Municipal de Luís Gomes/RN, a
partir do dia 10/08/2022.

Em, 8 de agosto de 2022.
LINDONJONHSON DA SILVEIRA BATISTA

pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÍBA
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso de suas atribuições legais,
torna público que está aberta licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor
preço global, Processo Licitatório Nº. 069/2022, com o objetivo de contratação de
empresa(s) especializada(s) para execução de serviços de engenharia na manutenção,
conservação e melhorias nas vias públicas pavimentadas em paralelepípedos e em CBUQ
do município de Macaíba-RN, com registro de preços. A sessão pública dar-se-á no dia
19/08/2022 às 09h00min, através do endereço eletrônico:
https://www.portaldecompraspublicas.com.br, Id do Processo:198000. O Edital e seus
anexos estarão disponíveis através dos sites: www.macaiba.rn.gov.br/servicos/licitacoes,
endereço eletrônico: https://www.portaldecompraspublicas.com.br ou na sede do
Executivo Municipal no horário das 07h00min às 13h00min.

Macaíba/RN, 9 de agosto de 2022.
JOSÉ MARIA DE BRITO BEZERRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21-PE/2022

A Administração Municipal de Marcelino Vieira-RN, realizará o Pregão
Eletrônico Nº 21-PE/2022, cujo objeto é a aquisição futura e eventual de para-brisas
dianteiro/traseiro e janelas/portas de vidro com instalação em veículos pertencentes a
frota do Município de Marcelino Vieira-RN, conforme o Termo de Referência. Início do
Acolhimento das Propostas: 11/08/2022; data de abertura das propostas: 23/08/2022, as
08h00min. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição no site
www.marcelinovieira.rn.gov.br e www.bbmnet.com.br.

FRANCK JACKSON DE ARAÚJO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSORÓ
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Nº 37/2022. Processo Administrativo n° 643/2021. Pregão n° 17/2021. Objeto:
Aquisição de material médico hospitalar para atender as necessidades das Unidades de
Saúde ligadas a Secretaria Municipal de Saúde. Contratante: Fundo Municipal de Saúde -
CNPJ: 11.965.996/0001-96. Contratada: RDF - Distribuidora de Produtos para Saúde Ltda -
CNPJ: 12.305.387/0001-73. Valor: R$ 3.373.766,05 (três milhões e trezentos e setenta e

três mil e setecentos e sessenta e seis reais e cinco centavos). Vigência do contrato: 12
(doze) meses. Período: 07/07/2022 a 07/07/2023. Data da assinatura do contrato:
07/07/2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Aditivo nº 01/2022 - Contrato Nº 165/2021, firmado em 22/07/2022, oriundo do Pregão nº
50/2020. Objeto: Promover a prorrogação do prazo de vigência pelo período de 12 (doze)
meses. Contratante: Fundo Municipal de Saúde - CNPJ: 11.965.996/0001-96. Contratada:
Mossoró Gráfica & Impressões Ltda - CNPJ 15.335.874/0001-77. Vigência: 22/07/2022 a
22/07/2023. Data da assinatura: 11/07/2022.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2022 - SMS

Processo Administrativo nº 134/2022. Tipo: Menor preço Lote.
Objeto: Aquisição de equipamentos permanentes para atender as

necessidades das Unidades Básicas de Saúde do Município de Mossoró/RN. Propostas:
Entrega até 24/08/2022, às 08h59. Abertura da Sessão em 24/08/2022 às 09:00hs no
site www.portaldecompraspublicas.com.br. Edital disponível no referido site e
www.prefeiturademossoro.com.br.

Mossoró-RN, 10 de agosto de 2022
MOACYR MANOEL DANTAS GODEIRO NETO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NATAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, RECURSOS

HUMANOS E PREVIDÊNCIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24.096/2022 - SEMAD

O Pregoeiro da Secretaria Municipal de Administração - SEMAD, objetivando o
grau de competitividade, torna público aos interessados que realizará a licitação, na
modalidade Pregão eletrônico, cujo objeto, data e horário seguem abaixo elencados:
Pregão Eletrônico Nº 24.096/2022 - SEMAD - PROCESSO nº 20220435057 - SEMTAS.
Objeto: Aquisição de fraldas, necessários para atender as demandas das Unidades
Descentralizadas vinculadas ao Departamento de Proteção Social Especial/DPSE da
Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social/SEMTAS/PMN, conforme
especificações e quantitativos constantes no item 4 do Termo de Referência (anexo I) parte
integrante do Edital. Edital disponível a partir de: 11/08/2022, no site:
www.comprasgovernamentais.gov.br. Entrega da Proposta: a partir de 12/08/2022, no site:
www.comprasgovernamentais.gov.br. Abertura: 24.08.2022 - Hora: 10h30min. (Horário de
Brasília/DF).

Comunicamos ainda, que o processo se encontra à disposição dos interessados
em dar vista dos autos, na Rua Santo Antônio, 665 - Cidade Alta - Natal/RN, 4º andar, sala
404 - das 08h00min às 16h00min.

Natal/RN, 10 de Agosto de 2022.
GENIELSON OLIVEIRA DE ARAÚJO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 16/2022

Processo N° 02.009-067/2022.
O Pregoeiro da PMPF torna público que no dia 24/08/2022 às 08h01min,

realizará licitação na modalidade pregão eletrônico, tipo menor preço por item, objetivando
registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada em serviços
funerários, destinados para as famílias carentes do município de Passa e Fica/RN. Edital
disponível em: licitafacil.tce.rn.gov.br, www.portaldecompraspublicas.com.br,
cpl@passaefica.rn.gov.br, Informações: (84) 9.8161-5550.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 17/2022

Processo N° 02.007-070/2022.
O Pregoeiro da PMPF torna público que no dia 24/08/2022 às 15h01min, realizará

licitação na modalidade pregão eletrônico, tipo menor preço por lote, objetivando registro de
preços para contratação de empresa para o fornecimento de material elétrico a ser utilizado
na manutenção dos prédios públicos municipais e na manutenção da iluminação pública. C.
Edital disponível em: licitafacil.tce.rn.gov.br, www.portaldecompraspublicas.com.br,
cpl@passaefica.rn.gov.br, Informações: (84) 9.8161-5550

Passa e Fica/RN, 10 de Agosto de 2022
FLAVIANO CORREIA LISBOA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO MATOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 50/2022

Repetição

Processo Administrativo nº 2877/2022. Contratação de Empresa Especializada Em
Fornecimento de Combustível (Óleo Diesel S-10 e Gasolina Comum) No Atacado Para
Abastecimento Em Tanques de Armazenamento do Municipio, mediante necessidade
conforme termo de referência. Recebimento das Propostas até o dia 22/08/2022, às
08h30min e início da disputa de preços às 08h31min (Horário de Brasília-DF). Informações
pelo e-mail: cplsantanadomatos@gmail.com, no horário de 07h00min às 13h00min.
Disponibilização do Edital, a partir do dia 10/08/2022 nos endereços:
www.portaldecompraspublicas.com.br ou http://www.santanadomatos.rn.gov.br.

Santana do Matos/RN, 8 de agosto de 2022.
MARIA DAS NEVES DE SOUZA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 34/2022

Tomada de Preços N° 000003/2022. Contratante: Município de Santo Antônio/RN -
Contratada: DNS Servicos e Locacoes Eireli, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 32.301.940/0001-
07- Objeto: Contratação de Empresa de Engenharia Para Execução de Construção de
Complexo Urbanístico e de Lazer No Centro da Cidade do Município de Santo Antônio -
Valor Global: R$ 1.158.413,71 (um milhão, cento e cinquenta e oito mil, quatrocentos e
treze reais e setenta e um centavos) - Fonte de Recursos: Secretaria Mun. de Transp. Obras
e Serviços Urbanos - Fundamento Legal: Art. 22, inciso II, c/c Art. 23, inciso I, alínea b,
ambos da Lei Federal n.º 8.666/93. Santo Antônio/RN, 10 de agosto de 2022 - Raulison de
Sena Ribeiro - Prefeito.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022

Depois de cumpridas as exigências e condições estipuladas pelo ato
convocatório e aos prazos para recursos administrativos, como preceitua as disposições
constantes da Lei nº. 8.666/93 e legislação complementar, de conformidade com o
julgamento emitido pela Comissão Permanente de Licitação, ADJUDICO o objeto do
presente pleito, a licitante DNS Serviços e Locações Eireli (CNPJ: 32.301.940/0001-07) haja
vista ter sido a licitante que apresentou proposta satisfatória para a administração pública
municipal, no valor global R$ 1.158.413,71 (um milhão, cento e cinquenta e oito mil,
quatrocentos e treze reais e setenta e um centavos).

Santo Antônio/RN, 9 de agosto de 2022
RAULISON DE SENA RIBEIRO

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022

HOMOLOGO pelo presente Termo, para que surta os seus efeitos legais, o
julgamento da Comissão Permanente de Licitação, referente a Tomada de Preços nº
000003/2022, que tem por objeto Contratação de Empresa de Engenharia Para Execução
de Construção de Complexo Urbanístico e de Lazer No Centro da Cidade do Município de
Santo Antônio, nos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho
de 1993, com redação dada pela Lei nº 8.883, de 08 de junho de 1994, alterada pela Lei
nº 9.648.98, de 27 de maio de 1998, a licitante DNS Serviços e Locações Eireli (CNPJ:
32.301.940/0001-07) no valor global de R$ 1.158.413,71 (um milhão, cento e cinquenta e
oito mil, quatrocentos e treze reais e setenta e um centavos), por ter sido a mais vantajosa
para esta Administração.

Santo Antônio/RN, 9 de agosto de 2022
RAULISON DE SENA RIBEIRO

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-08-11T00:09:33-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




